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Il 1r trimestre de 2009

Contractacio registrada a estrangers
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TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El 32% de la contractacio realitzada durant
el 1er trimestre del 2009 a la comarca de 'Alt
Penedés pertany a estrangers, que ha caigut un
93% en relacio al mateix trimestre de 2008.

> El total de contractes realitzats al llarg d'aquest
trimestre ha estat desigual, disminueix de gener
a febrer i augmenta de febrer a marg i suposa
un total trimestral de 1.627 contractes.

> El perfil de la contractacié de la comarca
correspon en el 76% dels casos a un home,
mentre que per edat afavoreix als joves: el 90%
dels contractats no supera els 44 anys i les
persones d'edats compreses entre els 30 i 44
anys representen el 56% dels contractes.

> Abans d'analitzar els sectors economics, cal
remarcar que a patir del mes de marg la
classificacio d'activitats economiques s'ha vist
modificada i, per tant, els periodes de gener i
febrer no son comparables amb marg. El sector
economic que ha generat un major volum de
contractacio en el mes de marg de 2009 és el
dels serveis (64%) seguit a distancia per la
construccio (15%) i I'agricultura (12%).

> El 13% de la contractacié realitzada a
estrangers és indefinida, mentre que el 87%
és temporal. En aquesta linia, el 27% dels
casos no supera el mes de durada, mentre que
el 38% de la contractacio és de durada
indeterminada.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> La contractacio realitzada a persones
estrangeres representa el 23% dels contractes
registrats durant el trimestre. En concret, sumen
un total de 1.370 contractes, un 40% menys
que el registrat al primer trimestre de 2008.

> En I'evolucio del periode, les dades ens
mostren que al gener i al febrer s'estabilitza el
nombre de contractes, mentre que al marg
augmenta.

> Les dades indiquen que en termes de génere,
el perfil del contractat correspon a un home
(59%), mentre que per edat beneficia
especialment a les franges d'entre 25 i 44 anys,
que representen gairebé el 69% de la poblacio

contractada, especialment a les persones d'entre
30 i 44 anys (47%).

> Dels 1.370 contractes realitzats a estrangers
durant el mes de marg, el 64% prové dels
serveis mentre que un 28% correspon a la
construccio. La suma d'ambdos representen el
92% de la totalitat, mentre que la industria i
l'agricultura representen el 8% restant.

> Per altra banda, la taxa de temporalitat de la
contractacio a estrangers és del 84% i afecta
en major mesura als homes que a les dones.
Les xifres de contractacio ens mostren que el
33% dels contractes no supera els 3 mesos de
durada, mentre que 37% sdn indeterminats.



1r trimestre de 2009

Contractes registrats per nombre, sexe i edat
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Nombre contractes Gener Febrer Marg TOTAL
800
Nombre 575 481 571 1.627 600
400
200
% 35,34 29,56 35,10 100,00
Gener Febrer Marg
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Homes 446 369 418 1.233 75,78 75,78 % M Homes
Dones 129 112 153 394 24,22
24,22 % = Dones
TOTAL 575 481 571 1.627 100,00
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
<20 anys 8 11 12 31 1,91
1,91 % W < 20 anys
20-24 anys 63 54 75 192 11,80
11,80 % M 20-24 anys
25-29 anys 109 99 132 340 20,90 20,90 % W 25-29 anys
30-44 anys 343 268 296 907 55,75 55,75 % = 30-44 anys
> 44 anys 52 49 56 157 9,64 9,64 %  >44anys
TOTAL 575 481 571 1.627 100,00
Nombre contractes Gener Febrer Marg TOTAL 600
450
Nombre 410 430 530 1.370 300
150
% 29,93 31,39 38,68 100,00 Gener Febrer Marg
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Homes 250 252 307 809 59,05 59,05 % M Homes
Dones 160 178 223 561 40,95
40,95 % * Dones
TOTAL 410 430 530 1.370 100,00
m Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
<20 anys 13 13 12 38 2,77
2,77 % M <20 anys
20-24 anys 57 55 61 173 12,63
12,63 % M 20-24 anys
25-29 anys 87 95 120 302 22,04 22,04 % m 25-29 anys
30-44 anys 194 194 256 644 47,01 47,01 % 1 30-44 anys
> 44 anys 59 73 81 213 15,55 15,55 %  >44 anys
TOTAL 410 430 530 1.370 100,00




Il 1r trimestre de 2009

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Gener Febrer Mar¢ | % S/contractes

Agricultura 93 83 67 11,73

Inddstria 36 37 53 9,28

Construccio 78 73 83 14,54

Serveis 368 288 368 64,45 1173 % m Agricultura
9,28 % M Inddstria

TOTAL 575 481 571 100,00 14,54 % W Construccig
64,45 % Serveis

A causa de la nova Classificacié catalana d’activitats economiques 2009 (CCAE 2009), en aquesta revista no es publicaran les dades de la contractacié trimestral per sectors economics
ja que aquestes no s6n comparables.

Tipus de cont. i sexe J:EITIAN T Marc TOTAL | % S/contractes

Homes 43 48 47 138

Indefinits 13,09 n
Dones 24 23 28 75 m
Homes 403 321 371 1.095 Z

Temporals 86,91 m
Dones 105 89 125 319 m

TOTAL 100,00 86,91 % = Temporals
Temporals 508 410 496 1.414

DITEGENC RUGEE  Gener | Febrer | Marg | TOTAL | % S/contractes

<1 mes 141 129 163 433 26,61

1-3 mesos 58 43 61 162 9,96

4-6 mesos 32 29 49 110 6,76

7-12 mesos 28 18 25 A 4,36

13-18 mesos 1 1 - 2 0,12

19-24 mesos i i i i i 26,61% W <1mes

> 24 mesos 5 - 5 10 0,62 9.96% M 123 mesos

6,76% 4 a2 6 mesos

Indeterminat 243 190 193 626 38,48 436% W 7a12 mesos

Indefinit 67 7 75 213 13,00 0.7 > 12 mesos

naetins ’ 38,48% m Indeterminat

TOTAL 575 481 571 1.627 100,00 13,09% M Indefinit




1r trimestre de 2009

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte i sexe, i per durada

Gener Febrer
Agricultura 10 12
Industria 11 12
Construccio 121 86
Serveis 268 320
TOTAL 410 430

A causa de la nova Classificacié catalana d’activitats economiques 2009 (CCAE 2009), en aquesta revista no es publicaran les dades de la contractacié trimestral per sectors economics
ja que aquestes no sén comparables.

Mar¢ | % S/contractes
1 0,19
42 7,92
150 28,30
337 63,59
530 100,00

0,19 % M Agricultura
7,92 % M Industria
28,30 % M Construccio

63,59 % Serveis

Tipus de cont. i sexe T Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Homes 26 37 50 113
Indefinits 15,62
Dones 32 30 39 101
Homes 224 215 257 696
Temporals 84,38
Dones 128 148 184 460
Indefinits 58 67 89 214 1562% M Indefinits
TOTAL 100,00 84,38 % Temporals
Temporals 352 363 441 1.156
DITEUENC BUGE R Gener | Febrer | Marg | TOTAL |% S/contractes
<1 mes 81 87 123 291 21,24
1-3 mesos 48 60 59 167 12,19
4-6 mesos 37 46 38 121 8,83
7-12 mesos 19 28 25 72 5,26
13-18 mesos 1 - - 1 0,07
19-24 mesos - 1 - 1 0,07
21,24% M <1mes
> 24 mesos 2 - 1 3 0,22 12,19% M 1a3 mesos
8,83% 4 a6 mesos
Indeterminat 164 141 195 500 36,50 526% M 7a12mesos
Indefinit 58 67 89 214 15,62 0.90% 2 mesos
36,50% M Indeterminat
TOTAL 410 430 530 1.370 100,00 15,62% M Indefinit




Il 1r trimestre de 2009 / Marc¢ de 2009

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

M Gener | Febrer Marg TOTAL | [Agricultura| Indistria |Construccié| Serveis | TOTAL

Avinyonet del Penedés 12 11 5 28 - - 3 2 5

Les Cabanyes 2 1 2 5 1 - - 1 2

Castellet i la Gornal 9 10 15 34 4 2 5 4 15

Castellvi de la Marca 12 8 1 21 - - 1 - 1

Font-rubi 23 14 14 51 9 1 4 - 14

Gelida 33 24 28 85 - 6 1 21 28

La Granada 13 9 18 40 8 - - 10 18

Mediona 42 36 48 126 3 2 . 43 28 (Jp]
Olerdola 57 38 42 137 1 14 3 24 42

Olesa de Bonesvalls - 6 1 7 - - 1 - 1 m
Pacs del Penedes 2 7 13 22 - 6 - 7 13 Q
El Pla del Penedés 6 8 3 17 1 - 1 1 3 m
Pontons 1 2 4 7 - - 2 2 4 2
Puigdalber 10 1 7 18 1 - - 6 7

Sant Cugat Sesgarrigues 9 9 5 23 - 1 - 4 5 m
Sant Lloreng d'Hortons 13 12 18 43 2 - - 16 18 m
Sant Marti Sarroca 23 22 14 59 5 3 2 4 14

Sant Pere de Riudebitlles 6 13 7 26 - 1 2 4 7 P
Sant Quinti de Mediona 7 5 4 16 2 - 1 1 4 d
Sant Sadurni d'Anoia 51 54 4 146 2 1 9 29 Y <
Santa Fe del Penedés - 1 1 2 1 - - - 1

Santa Margarida i els Monjos 36 31 53 120 7 7 3 36 53

Subirats 44 21 36 101 14 3 1 18 36

Torrelavit 15 7 8 30 - - 1 7 8

Torrelles de Foix 12 11 15 38 2 - 5 8 15

Vilafranca del Penedes 129 110 162 401 3 5 36 118 162

Vilobi del Penedés 8 10 6 24 1 1 2 2 6

Total Comarca 575 481 571 1.627 67 53 83 368 571

M Gener | Febrer Marg TOTAL | [Agricultura| Indiistria |Construccié| Serveis | TOTAL

Canyelles 4 6 13 23 - - 4 9 13

Cubelles 17 33 19 69 - - 5 14 19

Olivella 1 5 6 12 - - 4 2 6

Sant Pere de Ribes 68 53 65 186 - 3 16 46 65

Sitges 82 164 151 397 - 1 37 113 151

Vilanova i la Geltrii 238 169 276 683 1 38 84 153 276

Total Comarca 410 430 530 1.370 1 42 150 337 530




Marc de 2009 N

Contractacio registrada per municipis, sexe i edat

M Homes Dones <20 anys |de20a24|de25a29|de30a44| >44 anys TOTAL

Avinyonet del Penedes 4 1 - - 2 3 - 5

Les Cabanyes 1 1 - 1 - 1 - 2

Castellet i la Gornal 11 4 - 1 1 10 3 15

Castellvi de la Marca 1 - - - - - 1 1

Font-rubi 13 1 - 3 5 5 1 14

Gelida 22 6 - 3 7 16 2 28

La Granada 16 2 - 2 6 9 1 18

Mediona 46 2 - 11 8 25 4 48

Olérdola 32 10 1 3 14 20 4 42 m
Olesa de Bonesvalls 1 - - 1 - - - 1 m
Pacs del Penedés 6 7 - 2 3 8 - 13 Q
El Pla del Penedés 2 1 - - - 2 1 3

Pontons 4 - 1 - 1 2 - 4 m
Puigdalber 7 - - - - 6 1 7 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 4 1 - - - 5 - 5 m
Sant Lloreng d'Hortons 17 1 - 5 2 10 1 18

Sant Marti Sarroca 12 2 - 1 1 10 2 14 m
Sant Pere de Riudebitlles 4 3 - 1 4 2 - 7 P
Sant Quinti de Mediona 3 1 - 1 2 1 - 4 J
Sant Sadurni d'Anoia 31 10 2 5 12 19 3 4 <
Santa Fe del Penedés 1 - - - - 1 - 1

Santa Margarida i els Monjos 36 17 1 8 15 26 3 53

Subirats 25 11 2 7 3 22 2 36

Torrelavit 7 1 - - 3 2 3 8

Torrelles de Foix 14 1 - - 5 10 - 15

Vilafranca del Penedés 94 68 5 20 35 79 23 162

Vilobi del Penedés 4 2 - - 3 2 1 6

Total Comarca 418 153 12 75 132 296 56 571

M Homes Dones <20 anys |de 20 a24 | de 25a29|de 30a44| >44 anys TOTAL

Canyelles 8 5 - 2 1 9 1 13

Cubelles 11 8 1 3 4 9 2 19

Olivella 5 1 - 1 1 3 1 6

Sant Pere de Ribes 33 32 3 5 7 36 14 65

Sitges 88 63 1 19 37 69 25 151

Vilanova i la Geltrd 162 114 7 31 70 130 38 276

Total Comarca 307 223 12 61 120 256 81 530




Il Marc de 2009

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte i sexe

M Indefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Avinyonet del Penedes 1 - 3 1 1 4

Les Cabanyes - 1 1 - 1 1

Castellet i la Gornal 2 2 9 2 4 11

Castellvi de la Marca - - 1 - - 1

Font-rubi 1 - 12 1 1 13

Gelida 6 - 16 6 6 22

La Granada 1 - 15 2 1 17

Mediona - - 46 2 - 48 m
Olérdola 1 2 31 8 3 39 m
Olesa de Bonesvalls - - 1 - - 1

Pacs del Penedés 2 5 4 2 7 6 Q
El Pla del Penedes - - 2 1 - 3 m
Pontons - - 4 - - 4 2
Puigdalber - - 7 - - 7

Sant Cugat Sesgarrigues 1 - 3 1 1 4 m
Sant Lloreng d'Hortons - - 17 1 - 18 m
Sant Marti Sarroca 2 - 10 2 2 12

Sant Pere de Riudebitlles 1 - 3 3 1 6 P
Sant Quinti de Mediona - 1 3 - 1 3 J
Sant Sadurni d'Anoia 6 2 25 8 8 33 <
Santa Fe del Penedes - - 1 - - 1

Santa Margarida i els Monjos 4 - 32 17 4 49

Subirats 1 - 24 11 1 35

Torrelavit 5 - 2 1 5 3

Torrelles de Foix - - 14 1 - 15

Vilafranca del Penedes 1 15 83 53 26 136

Vilobi del Penedés 2 - 2 2 2 4

Total Comarca Ly 28 3N 125 75 496

Mlndeﬁnits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Canyelles 2 1 6 4 3 10

Cubelles 1 1 10 7 2 17

Olivella 1 - 4 1 1 5

Sant Pere de Ribes 10 4 23 28 14 51

Sitges 12 11 76 52 23 128

Vilanova i la Geltrd 24 22 138 92 46 230

Total Comarca 50 39 257 184 89 an




Marc 2009
Contractacio registrada per municipis i durada

M <tmes |3 inlsaos 6 ?ngsaos 1 2>rr?egos 1 8>|';Il%saos 24>"1,§:05 >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL

Avinyonet del Penedes 1 2 1 - - - - - 1 5

Les Cabanyes - - - - - - - 1 1 2

Castellet i la Gornal 2 1 1 - - - 1 6 4 15

Castellvi de la Marca - - - - - - - 1 - 1

Font-rubi 3 2 2 2 - - - 4 1 14

Gelida 5 7 1 1 - - - 8 6 28

La Granada 8 1 - - - - - 8 1 18

Mediona 42 - 2 - - - - 4 - 48

Olérdola 17 7 1 2 - - - 12 3 42 m
Olesa de Bonesvalls - - - - - - 1 - - 1 m
Pacs del Penedes 1 - 1 - - - 2 2 7 13 Q
El Pla del Penedss - 1 - - - - - 2 - 3 m
Pontons - - 1 - - - - 3 - 4 2
Puigdalber 6 - - - - - - 1 - 7

Sant Cugat Sesgarrigues - 1 - - - - - 3 1 5 m
Sant Lloreng d'Hortons - 1 2 1 - - - 14 - 18 m
Sant Marti Sarroca 2 2 - 1 - - - 7 2 14

Sant Pere de Riudebitlles 2 - 1 - - - - 3 1 7 P
Sant Quinti de Mediona 1 - 2 - - - - - 1 4 d
Sant Sadurni d'Anoia 7 4 2 3 - - - 17 8 4 <
Santa Fe del Penedés - - - - - - - 1 - 1

Santa Margarida i els Monjos 14 12 4 - - - 1 18 4 53

Subirats 10 1 2 2 - - - 20 1 36

Torrelavit - 2 - - - - - 1 5 8

Torrelles de Foix 8 - - 1 - - - 6 - 15

Vilafranca del Penedés 33 17 26 11 - - - 49 26 162

Vilobi del Penedés 1 - - 1 - - - 2 2 6

Total Comarca 163 61 49 25 - - 5 193 75 5711

M <tmes |3 Elsaos 6 Egsaos 1 2>n$egos 1 8>n11€:os 2;,;',2:08 >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL

Canyelles 4 2 - 1 - - - 3 3 13

Cubelles 2 7 4 - - - - 4 2 19

Olivella 1 1 - - - - - 3 1 6

Sant Pere de Ribes 9 9 4 3 - - - 26 14 65

Sitges 25 13 15 10 - - - 65 23 151

Vilanova i la Geltrd 82 27 15 11 - - 1 94 46 276

Total Comarca 123 59 38 25 > g 1 195 89 530

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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Servei d'iniciatives economiques MANCOMUN'TAT PENEDES'GARRAF

1r trimestre de 2009

Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> Les persones estrangeres representen el 21% de
I'atur registrat a la comarca durant el trimestre.

> En la mateixa linia que el trimestre anterior, I'atur
dels estrangers ha seguit una dinamica creixent. En
concret, entre els mesos de gener i marg |'atur
estranger ha augmentat un 9%.

> Gairebé 3 de cada 4 aturats estrangers sén homes,
mentre que per edat la major part es situa per sota
dels 45 anys (81%). En concret, el 55% té entre 30
i 44 anys i un 26% son menors de 30 anys.

> Les dades indiquen una major incidéencia de |'atur
entre les persones estrangeres amb una formacio
que no supera l'educacio general, les quals
representen el 97% dels aturats estrangers.

> Com s'ha indicat en el text de contractacio, amb
la nova classificacio d'activitats economiques (CCAE
2009) no es poden realitzar comparacions per sectors
economics entre els mesos d'aquest trimestre. En
el mes de marg els serveis acumulen el 39% dels
aturats, seguits per la construccio (31%), la industria
(18%) i I'agricultura (7%).

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> El 17% de I'atur registrat a la comarca correspon

a persones estrangeres.

> L'atur estranger registrat al llarg del trimestre ha
seguit una dinamica ascendent i es situa el mes de
marg en 1.837 persones, un 15% més que a I'inici
del periode.

> Les dades permeten determinar un perfil de |'atur
a estrangers que en termes de génere correspon a
un home (62%), mentre que per edat perjudica
especialment als joves: el 79% no supera els 44
anys i1 de cada 4 es situa per sota dels 30 anys.

> L'efecte de I'atur és elevat entre les persones amb
una formacio académica que no supera l'educacio
general, les quals representen el 87% dels aturats
estrangers. Cal remarcar que el 9% té estudis

universitaris.

> El sector economic més afectat per I'atur en
aquest mes de marg de 2009 és el dels serveis,
el qual concentra el 58% dels desocupats
estrangers de la comarca, seguit a distancia per
la construccio (28%) i la indastria (8%).
L'agricultura representa, unicament, un 1% del
total d'aturats estrangers.

e



Il 1r trimestre de 2009

Nombre d'aturats registrats per sexe i per edat

_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
<30 anys 340 341 367 26,39
30-44 anys 708 729 763 54,85
> 44 anys 225 243 261 18,76
TOTAL 1.273 1.313 1.391 100,00
_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Homes 943 980 1.033 74,26
Dones 330 333 358 25,74
TOTAL 1.273 1.313 1.391 100,00
Edat Sexe
26,39% M <30anys 74,26% M Homes
54,85%  30-44 anys
18,76% M > 44 anys 25,74% Dones
_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
< 30 anys 423 446 467 25,42
30-44 anys 823 896 976 53,13
> 44 anys 354 370 394 21,45
TOTAL 1.600 1.712 1.837 100,00
_ Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Homes 1.001 1.065 1.142 62,17
Dones 599 647 695 37,83
TOTAL 1.600 1.712 1.837 100,00
Edat Sexe

25,42 % M <30anys

53,13 %

30-44 anys

21,45 % M >44 anys

62,17% M Homes

37,83% Dones
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1r trimestre de 2009

Nombre d’aturats registrats per sector economic

Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Agricultura 117 122 94 6,76
Industria 208 224 246 17,69
Construccio 336 356 429 30,84
Serveis 473 475 547 39,32
Sense ocupacio anterior 139 136 75 5,39
TOTAL 1.273 1.313 1.391 100,00

A causa de la nova Classificaci6 catalana d’activitats economiques 2009 (CCAE 2009), no s6n comparables les dades de gener i febrer amb les de marg.

1,500
1900 6,76 % M Agricultura
900 17,69 % M Indstria
600 30,84 % M Construcci6
500 39,32 % Serveis

0

Gener Febrer Marg 539°%  Sense ocupacio anterior

s
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Q
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B Nombre d’aturats

Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Agricultura 38 39 24 1,31
Industria 112 118 154 8,38
Construccio 412 453 511 27,82
Serveis 969 1.022 1.071 58,30
Sense ocupacio anterior 69 80 7 419
TOTAL 1.600 1.712 1.837 100,00

A causa de la nova Classificaci6 catalana d’activitats economiques 2009 (CCAE 2009), no s6n comparables les dades de gener i febrer amb les de marg.

2.400
9,000 1,31 % I Agricultura
1.600 8,38 % M Inddstria
1.200
27,82 % M Construccio
800
400 58,30 % Serveis

Gener Febrer ' Marg 419 % Sense ocupacio anterior
[ W Nombre d'aturats ]




Il 1r trimestre de 2009

Nombre d’aturats registrats per nivell d'estudis

Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Sense estudis 18 21 20 1,44
Estudis primaris incomplets 129 136 143 10,28
Estudis primaris complets 435 443 499 35,87
Programa de formacié professional 12 18 16 1,15
Educacio general 657 676 693 49,82
Teécnics i professionals superiors 4 4 3 0,22
Universitaris de primer cicle 6 5 6 0,43
Universitaris de segon i tercer cicle 11 9 10 0,72
Altres estudis post-secundaris 1 1 1 0,07
TOTAL 1.273 1.313 1.391 100,00

1,44 % I Sense estudis
10,28 % B Estudis primaris incomplets
35,87 % M Estudis primaris complets
1,15 % [ Programa de formacio professional
49,82 % Educacio general
0,22 % M Tecnics i professionals superiors
0,43 % M Universitaris de primer cicle
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0,72 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,07 % Altres estudis post-secundaris

Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Sense estudis 27 28 32 1,74
Estudis primaris incomplets 229 247 244 13,28
Estudis primaris complets 274 282 315 17,15
Programa de formaci6 professional 41 43 45 2,45
Educacio general 882 937 1.003 54,60
Tecnics i professionals superiors 29 35 36 1,96
Universitaris de primer cicle 32 35 47 2,56
Universitaris de segon i tercer cicle 85 104 114 6,21
Altres estudis post-secundaris 1 1 1 0,05
TOTAL 1.600 1.7112 1.837 100,00

1,74 % I Sense estudis
13,28 % M Estudis primaris incomplets
17,15 % B Estudis primaris complets

2,45 % Programa de formaci6 professional
54,60 % Educacié general

1,96 % B Tecnicsi professionals superiors

2,56 % I Universitaris de primer cicle
6,21 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,05 % Altres estudis post-secundaris




1r trimestre de 2009 / Marc¢ de 2009 N
Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

M Gener | Febrer | Marg | |Agricultura| Indistria |Construccio| Serveis |SeNSeCUP-| Tota|
Avinyonet del Penedés 11 11 11 1 1 3 5 1 1
Les Cabanyes 1 1 1 - - - 1 - 1
Castellet i la Gornal 5 3 7 - 1 1 5 - 7
Castellvi de la Marca 14 10 12 2 3 - 6 1 12
Font-rubi 6 8 10 - 3 4 2 1 10
Gelida 54 51 53 4 8 15 23 3 53
La Granada 16 16 16 2 4 1 9 - 16
Mediona 8 8 11 1 2 4 4 - 11
Olérdola 10 12 15 2 1 1 8 3 15 m
Olesa de Bonesvalls 2 3 3 - - 1 2 - 3 m
Pacs del Penedes 1 1 2 - - - 1 1 2 Q
El Pla del Penedss 5 6 6 1 2 1 2 - 6 m
Pontons 2 2 3 1 - 2 - - 3 2
Puigdalber 2 2 2 - 1 - 1 - 2
Sant Cugat Sesgarrigues 9 9 10 2 2 4 1 1 10 m
Sant Lloreng d'Hortons 18 19 17 2 6 2 6 1 17 m
Sant Marti Sarroca 17 14 18 1 1 8 7 1 18
Sant Pere de Riudebitlles 13 12 14 2 1 7 4 - 14 P
Sant Quinti de Mediona 30 40 45 4 6 15 20 - 45 d
Sant Sadurni d'Anoia 92 86 86 5 17 22 36 6 86 <
Santa Fe del Penedés 3 1 1 - - 1 - - 1
Santa Margarida i els Monjos 128 139 135 8 29 51 45 2 135
Subirats 13 13 16 2 3 4 6 1 16
Torrelavit 4 5 5 - 1 - 4 - 5
Torrelles de Foix 27 31 33 1 6 10 14 2 33
Vilafranca del Penedés 776 802 850 51 147 271 331 50 850
Vilobi del Penedés 6 8 9 2 1 1 4 1 9
Total Comarca 1.273 1.313 1.391 94 246 429 547 75 1.391
M Gener | Febrer | Marg | |Agricultura| Indiistria |Construccio| Serveis |SeISeocuP-  yota|
Canyelles 12 12 12 - 2 4 5 1 12
Cubelles 105 106 122 - 11 32 75 4 122
Olivella 27 28 34 1 2 4 23 4 34
Sant Pere de Ribes 260 290 298 4 20 97 164 13 298
Sitges 321 321 336 3 16 30 281 6 336
Vilanova i la Geltrd 875 955 1.035 16 103 344 523 49 1.035
Total Comarca 1.600 1.7112 1.837 24 154 511 1.071 71 1.837




llll Marc de 2009
Atur registrat per municipis, sexe i edat

M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Avinyonet del Penedés 10 1 5 4 2 1
Les Cabanyes 1 - - 1 - 1
Castellet i la Gornal 5 2 3 3 1 7
Castellvi de la Marca 9 3 2 7 3 12
Font-rubi 7 3 2 5 3 10
Gelida 36 17 13 26 14 53
La Granada 10 6 1 10 5 16
Mediona 8 3 1 6 4 11
Olérdola 6 9 5 9 1 15 m
Olesa de Bonesvalls 3 - 1 1 1 3 m
Pacs del Penedés - 2 1 1 - 2 Q
El Pla del Penedés 5 1 2 2 2 6
Pontons 3 - - 2 1 3 m
Puigdalber 2 - - 2 - 2 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 8 2 - 10 - 10 m
Sant Lloreng d'Hortons 14 3 7 6 4 17
Sant Marti Sarroca 10 8 5 9 4 18 m
Sant Pere de Riudebitlles 11 3 4 9 1 14 P
Sant Quinti de Mediona 37 8 10 27 8 45 J
Sant Sadurni d'Anoia 62 24 27 40 19 86 <
Santa Fe del Penedés 1 - - 1 - 1
Santa Margarida i els Monjos 109 26 34 79 22 135
Subirats 13 3 3 10 3 16
Torrelavit 4 1 - 1 4 5
Torrelles de Foix 22 11 10 15 8 33
Vilafranca del Penedés 632 218 228 474 148 850
Vilobi del Penedés 5 4 3 3 3 9
Total Comarca 1.033 358 367 763 261 1.391
M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Canyelles 5 7 3 7 2 12
Cubelles 62 60 31 67 24 122
Olivella 21 13 8 20 6 34
Sant Pere de Ribes 194 104 71 159 68 298
Sitges 182 154 73 188 75 336
Vilanova i la Geltrd 678 357 281 535 219 1.035
Total Comarca 1.142 695 467 976 394 1.837




Marc de 2009 N

Atur registrat per municipis i nivell d’estudis

M sone | st T Estut Trrorane eaca [, ooy, e Vbt st
incomplets| complets |professional superior ’ cicle | secundaris
Avinyonet del Penedés - - 4 - 7 - - - - 1
Les Cabanyes - - 1 - - - - - - 1
Castellet i la Gornal - - 4 - 3 - - - - 7
Castellvi de la Marca - 2 3 - 7 - - - - 12
Font-rubi - - 4 - 6 - - - - 10
Gelida 3 8 8 - 32 - - 2 - 53
La Granada - 2 2 - 10 - 1 1 - 16
Mediona - 1 6 - 4 - - - - 11 m
Olérdola - - 5 - 8 - 1 1 - 15 m
Olesa de Bonesvalls - 1 - - 2 - - - - 3 Q
Pacs del Penedes - 1 1 - - - - - - 2
El Pla del Penedés - 1 3 - 1 - - 1 - 6 m
Pontons - - 2 - 1 - - - - 3 Z
Puigdalber - - 1 - 1 - - - - 2 m
Sant Cugat Sesgarrigues - 1 2 - 7 - - - - 10
Sant Lloreng d'Hortons 1 4 1 - 10 - - 1 - 17 m
Sant Marti Sarroca - 1 6 - 10 - - 1 - 18
Sant Pere de Riudebitlles 1 2 5 - 6 - - - - 14 P
Sant Quinti de Mediona 2 7 17 - 18 - - - 1 45 A
Sant Sadurni d'Anoia 2 2 29 3 47 1 2 - - 86 <
Santa Fe del Penedés - - - - 1 - - - - 1
Santa Margarida i els Monjos 1 12 51 - 71 - - - - 135
Subirats - 3 5 - 7 - - 1 - 16
Torrelavit - 1 1 - 3 - - - - 5
Torrelles de Foix - 7 9 1 16 - - - - 33
Vilafranca del Penedés 10 86 325 12 411 2 2 2 - 850
Vilobi del Penedés - 1 4 - 4 - - - - 9
Total Comarca 20 143 499 16 693 3 6 10 1 1.391
M sone [ s, T Estuts, Trronrameeocat [, oy, oo Uphorfan o st
incomplets | complets |professional superior cicle |secundaris
Canyelles - - 1 - 8 - 2 1 - 12
Cubelles - 11 22 3 73 3 4 6 - 122
Olivella - 4 5 - 15 2 2 6 - 34
Sant Pere de Ribes 6 48 44 1 158 7 9 15 - 298
Sitges 2 18 55 10 178 8 19 45 1 336
Vilanova i la Geltrd 24 163 188 21 571 16 11 41 - 1.035
Total Comarca 32 244 315 45 1.003 36 a7 114 1 1.837

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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